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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
„Boże, Ty udzielasz swojemu Kościołowi nadprzyrodzo-
nych darów, zachowaj łaskę, którą go obdarzyłeś, aby
zawsze działała w nas moc Ducha Świętego, a Pokarm
eucharystyczny przez Niego uświęcony przyczynił się do
naszego wiecznego zbawienia.” (Modlitwa po Komunii na dziś)

Duchu Święty, przyjdź i namaść nas wszystkich na nowo na sługi Pana! Udziel
nam koniecznej mocy Twojej, a pójdziemy do braci! ks. Robert Grohs, Proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:
„Wstępując do nieba, Jezus, zamiast pozostawać blisko niewielu ze swoim ciałem,
czyni  siebie bliskim wszystkim, ze swoim Duchem. Duch Święty uobecnia w nas
Jezusa, przekraczając bariery czasu i przestrzeni, aby uczynić nas Jego świadkami w
świecie.”  (29.05)  „Wiara  Maryi  jest  wiarą  profetyczną.  Samo  jej  życie  jest
proroctwem Bożego działania w historii,  Jego miłosierdzia,  które wywraca logikę
świata, wywyższając pokornych i poniżając wyniosłych (Łk 1,52).” „Jesteśmy pewni,
że  bronią  modlitwy,  postu  i  jałmużny,  jak  również  dzięki  darowi  łaski,  można
zmienić serca ludzi i losy całego świata.” (31.05) „W każdym procesie edukacyjnym
należy  zawsze  stawiać  w  centrum  osoby  i  dążyć  do  tego,  co  najważniejsze,
wszystko  inne jest  drugorzędne.  Ale  nigdy nie  wolno  odkładać na  bok  naszych
korzeni i nadziei na przyszłość.” „Blokada eksportu zboża z Ukrainy zagraża życiu
milionów  ludzi.  Zwracam  się  z  serdecznym  apelem  o  zagwarantowanie
powszechnego  prawa  człowieka  do  żywności.  Proszę  nie  używać  zboża,
podstawowego pożywienia, jako broni wojennej!” (1.06) „Prosimy Pana o wiele
rzeczy, ale często zapominamy prosić Go o to, co najważniejsze i co On
chce  nam  dać:  Ducha  Świętego,  to  znaczy  moc,  by  miłować.  Bo  bez
miłości  cóż  zaoferujemy  światu?”  (3.06)  „Kulturę  spotkania  buduje  się  w
poszukiwaniu  harmonii  w  różnorodności,  co  wymaga  gościnności,  otwarcia  i
kreatywności.  U  podstaw  takiego  stylu  życia  jest  Ewangelia.  Nie  przestawajmy
wzywać Ducha Świętego, Stworzyciela harmonii!” „Módlmy się wspólnie za dzieci
osierocone i uciekające przed wojną; za dzieci, które cierpią na całym świecie na
skutek  głodu,  braku  opieki,  wykorzystywania  i  przemocy;  za  dzieci,  którym
odmówiono prawa do narodzin. Chrońmy wszystkie dzieci!” (4.06)



Intencja  Papieskiej  Światowej  Sieci  Modlitwy  na  czerwiec:  Módlmy  się
w intencji rodzin chrześcijańskich na całym świecie, aby dzięki konkretnym gestom
przeżywały bezinteresowność miłości oraz świętość w codziennym życiu.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w uroczystość Zesłania Ducha Świętego, prosimy Ojca, aby „zesłał dary

Ducha Świętego na całą  ziemię i  dokonał  w sercach wiernych cudów, które
zdziałał w początkach głoszenia Ewangelii”.

2. Dzisiaj o 12:00 wraz z dziećmi i ich rodzinami świętujemy pierwszą rocznicę ich
pierwszej komunii św.

3. Przypominamy, że można złożyć swój podpis pod projektem ustawy o zmianie
„Ustawy  o  planowaniu  rodziny,  ochronie  płodu  ludzkiego  i  warunkach
dopuszczalności przerywania ciąży” oraz innych ustaw. Projekt ten ma na celu
ograniczenie propagandy aborcyjnej. Planowane zmiany sprawią, że aborcja nie
będzie  mogła  być  promowana,  a  pomocnictwo  w  aborcjach  będzie  karane.
Można też zabrać pustą listę, żeby samodzielnie zebrać kilka podpisów.

4. W poniedziałek  będziemy  obchodzili  święto  Najświętszej  Maryi  Panny,  Matki
Kościoła, a w środę – wspomnienie św. Jadwigi, królowej. 

5. We czwartek, w święto Jezusa Chrystusa, Najwyższego i Wiecznego Kapłana,
zapraszamy na Mszę św. dziękczynną za kapłaństwo ks. Pawła i za wszystkich
kapłanów z Wręczycy oraz o nowe powołania z naszych rodzin. 

6. W sobotę zaś przypada wspomnie-nie św. Barnaby, Apostoła.
7. W sobotę wszystkie dzieci pierwszokomunijne pielgrzymują do Częstochowy, by

wziąć  udział  w  Kongresie  Eucharystycznym  Archidiecezji  Częstochowskiej.
Kongres  będzie  miał  miejsce  11  czerwca  (sobota)  w  Częstochowie  przed
szczytem klasztoru na Jasnej Górze. Początek o godzinie 10:30.

8. Nabożeństwa czerwcowe ku czci Serca Pana Jezusa odbywają się od niedzieli do
piątku codziennie po ostatniej Mszy św., a w soboty po Mszy św. Maryjnej.

9. W „Niedzieli” polecamy artykuł o wspólnocie małżeńskiej „Equipes Notre-Dame”.
10. W „Oblubieńcu” znajdziemy między innymi tekst o Duchu Świętym oraz kolejny

fragment z Katechizmu Kościoła Katolickiego o wolności człowieka.
11. Do zawarcia sakramentu małżeństwa przygotowuje się Marcin Zacharski i Marta

Adamik  z  Częstochowy,  Konrad Włodarek z  Wręczycy  Małej  i  Izabela  Zygier
z Borowego oraz Łukasz Parkitny z Wręczycy Wielkiej i Anita Freus z Miedźna.
Gdyby ktokolwiek wiedział o przeszkodach do zawarcia tych małżeństw, zobo-
wiązany jest zgłosić to w kancelarii parafialnej.

12. Z naszej wspólnoty parafialnej odszedł do Boga śp. Piotr Zielonka z ul. Ogrodo-
wej,  l.  44,  a  w środę o 14:00 odbędzie się  pogrzeb zmarłego w Warszawie
śp.  Władysława Wróbla  (zwanego Andrzejem),  l.  67,  który  niegdyś mieszkał
we Wręczycy, przy ul. Podgaj. Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie.

13. Bóg zapłać Bronisławowi Kwecowi oraz Antoniemu Królowi za 200 zł na kościół,
a także wszystkim, którzy na remont kościoła złożyli kolejne 943 zł.

14. W tym roku  procesja  Bożego  Ciała  po  trzech  latach  wraca  na  nasze  ulice.
Przejdziemy ulicą ks. Józefa Odróbki, Nadrzeczną, Długą i 3-Maja. Prosimy o
zgłaszanie się chętnych do budowy czterech ołtarzy.



Fragment Encykliki św. Jana Pawła II
o Duchu Świętym w życiu Kościoła i świata

7. Duch Święty a czas Kościoła
25.  „Kiedy  zaś  dopełniło  się  dzieło,  którego

wykonanie Ojciec powierzył Synowi na ziemi (por. J
17, 4), zesłany został w dzień Zielonych Świąt Duch
Święty, aby Kościół ustawicznie uświęcał, i aby w ten
sposób  wierzący  mieli  przez  Chrystusa  w  jednym
Duchu dostęp do Ojca (por. Ef 2, 18). On to właśnie
jest Duchem życia, czyli źródłem wody tryskającej na
żywot wieczny (por. J 4, 14; 7, 38-39); przez Niego
Ojciec  ożywia  ludzi  umarłych  na  skutek  grzechu,
zanim śmiertelne ich ciała wskrzesi w Chrystusie (por.
Rz 8, 10-11)” (Sobór Watykński II, Konstytucja dogmatyczna o Kościele, 4).

W  ten  sposób  Sobór  Watykański  II  mówi  o  narodzinach  Kościoła  w  dniu
Pięćdziesiątnicy. Wydarzenie Zielonych Świąt stanowi definitywne ujawnienie tego,
co dokonało się w tymże samym Wieczerniku już w niedzielę wielkanocną. Chrystus
zmartwychwstały przyszedł i  „przyniósł”  Apostołom Ducha Świętego.  Dał  im Go,
mówiąc: „Weźmijcie Ducha Świętego!”. To, co wówczas zostało dokonane w ukryciu
Wieczernika  „przy  drzwiach  zamkniętych”  — to  z  kolei,  w  dniu  Pięćdziesiątnicy,
zostaje  objawione  na  zewnątrz,  wobec  ludzi.  Drzwi  Wieczernika  otwierają  się  i
Apostołowie  wychodzą  do  mieszkańców  i  pielgrzymów  zgromadzonych  w
Jerozolimie z okazji  święta,  aby dawać świadectwo o Chrystusie w mocy Ducha
Świętego. W ten sposób wypełnia się zapowiedź: „On będzie świadczył o Mnie. Ale
wy też świadczycie, bo jesteście ze Mną od początku” (J 15, 26 n.).

Czytamy w innym dokumencie Soboru Watykańskiego II: „Bez wątpienia Duch
Święty działał już na świecie, nim jeszcze Chrystus został uwielbiony. W dniu jednak
Zielonych Świąt zstąpił  na uczniów, aby pozostać z nimi na zawsze; Kościół  zaś
publicznie ujawnił  się  wobec tłumów i  zaczęło  się  rozszerzanie Ewangelii  wśród
narodów przez głoszenie słowa Bożego” (Dekret o działalności misyjnej Kościoła, 4).

Czas Kościoła rozpoczął się wraz z „przyjściem”, czyli zesłaniem Ducha Świętego
na Apostołów, zgromadzonych w jerozolimskim Wieczerniku wespół z Maryją, Matką
Pana (por. Dz 1, 14).  Czas Kościoła rozpoczął się z chwilą, gdy owe obietnice i
zapowiedzi,  które tak wyraźnie odnosiły  się  do Pocieszyciela,  do Ducha Prawdy,
zaczęły z całą mocą i oczywistością wypełniać się na Apostołach, przesądzając o
narodzeniu się Kościoła. Mówią o tym w wielkiej obfitości i w wielu miejscach Dzieje
Apostolskie.  Wynika  z  nich,  że  według świadomości  pierwszej  wspólnoty,  której
wiarę  wyraża  św.  Łukasz,  Duch  Święty  objął  niewidzialne  —  a  równocześnie
poniekąd  „wyczuwalne”  — kierownictwo  tych,  którzy  po  odejściu  Pana  głęboko
przeżywali  osierocenie.  Wraz z  przyjściem Ducha Świętego poczuli  się  zdolni  do
tego,  aby wypełniać powierzone im posłannictwo.  Poczuli  się mężni.  To właśnie
sprawił w nich Duch Święty i nieustannie sprawia w Kościele poprzez ich następców.
Łaska  Ducha  Świętego  bowiem,  której  Apostołowie  udzielili  przez  włożenie  rąk



swym pomocnikom, jest w dalszym ciągu przekazywana w konsekracji  biskupiej.
Biskupi następnie w sakramencie kapłaństwa czynią uczestnikami tego duchowego
daru świętych szafarzy i troszczą się o to, by przez sakrament bierzmowania zostali
nią umocnieni wszyscy odrodzeni z wody i Ducha; w ten sposób, można powiedzieć,
trwa w Kościele łaska Pięćdziesiątnicy.

Mówi Sobór: „Duch Święty mieszka w Kościele, a także w sercach wiernych, jak
w świątyni (por. 1 Kor 3, 16; 6, 19); w nich przemawia i daje świadectwo przybrania
za synów (por. Ga 4, 6; Rz 8, 15-16. 26). Prowadząc Kościół do wszelkiej prawdy
(por. J 16, 13) i jednocząc we wspólnocie (in communione) i w posłudze, uposaża
go  w  rozmaite  dary  hierarchiczne  oraz  charyzmatyczne  i  przy  ich  pomocy  nim
kieruje oraz owocami swoimi go przyozdabia (por. Ef 4, 11-12; 1 Kor 12, 4; Ga 5,
22). Mocą Ewangelii utrzymuje Kościół w ciągłej młodości, ustawicznie go odnawia i
do doskonałego zjednoczenia z Oblubieńcem prowadzi” (Konstytucja dogmatyczna o
Kościele,  4.  Zawarta jest tam cała tradycja patrystyczna i  teologiczna dotycząca
zjednoczenia  wewnętrznego  Ducha  Świętego  i  Kościoła,  zjednoczenia
przedstawianego niekiedy analogicznie do stosunku zachodzącego pomiędzy duszą i
ciałem człowieka).

26. Przytoczone teksty z soborowej Konstytucji Lumen gentium mówią o tym, jak
rozpoczął się — wraz z przyjściem Ducha Świętego — czas Kościoła. Równocześnie
świadczą one o tym, że ten czas: czas Kościoła — trwa. Trwa poprzez stulecia i
pokolenia.  W  naszym  wieku,  kiedy  ludzkość  przybliżyła  się  do  kresu  drugiego
tysiąclecia po Chrystusie, ów czas Kościoła wyraził się w sposób szczególny właśnie
poprzez Sobór Watykański II jako sobór naszego stulecia. Wiadomo, że był to sobór
w szczególnej mierze „eklezjologiczny”: sobór na temat Kościoła. Równocześnie zaś
nauczanie tego soboru jest gruntownie „pneumatologiczne”: przeniknięte prawdą o
Duchu  Świętym  jako  duszy  Kościoła.  Można  powiedzieć,  że  w  swoim  bogatym
nauczaniu zawarł Sobór Watykański II to wszystko, i to właśnie co „Duch mówi do
Kościołów” (por. Ap 2, 29; 3, 6. 13. 22) na obecnym etapie historii zbawienia.

Idąc za przewodnictwem Ducha Prawdy i dając wraz z Nim świadectwo, stał się
Sobór szczególnym potwierdzeniem obecności Ducha Świętego — Pocieszyciela. Stał
się w naszej trudnej epoce nowym poniekąd Jego „uobecnieniem”. W świetle tego
przekonania lepiej rozumiemy wielkie znaczenie wszystkich poczynań zmierzających
do urzeczywistnienia Vaticanum II, jego nauki  oraz jego orientacji  o charakterze
pastoralnym i ekumenicznym. W tym znaczeniu również zasługują na szczególne
podkreślenie dalsze Zgromadzenia Synodu Biskupów, które zmierzają do tego, aby
owoce prawdy i miłości — autentyczne owoce Ducha Świętego — stały się trwałym
dobrem Ludu Bożego w jego ziemskim pielgrzymowaniu poprzez wieki. Nieodzowna
jest ta praca Kościoła, zmierzająca do sprawdzenia i ugruntowania tych zbawczych
owoców ducha, które stały się udziałem Soboru. W tym celu trzeba je dokładnie
„odróżniać” od wszystkiego, co może pochodzić przede wszystkim od „władcy tego
świata” (por. J 12, 31; 14, 30; 16, 11). Odróżnienie owo szczególnie jest potrzebne
w urzeczywistnianiu  dzieła  Soboru, który tak szeroko otworzył  się  wobec świata
współczesnego, jak o tym świadczą podstawowe Konstytucje soborowe: Gaudium et
spes i Lumen gentium.



Czytamy  w  Konstytucji  duszpasterskiej:  „Wspólnota  (uczniów  Chrystusowych)
składa  się  z  ludzi,  którzy  zespoleni  w  Chrystusie  prowadzeni  są  przez  Ducha
Świętego w swym pielgrzymowaniu do Królestwa Ojca i przyjęli orędzie zbawienia,
aby  przedstawiać  je  wszystkim.  Z  tego  powodu  czuje  się  ona  naprawdę  ściśle
złączona z rodzajem ludzkim i jego historią” (Konstytucja dogmatyczna o kościele w
świecie  współczesnym,  1).  „Kościół  naprawdę wie,  że  sam Bóg,  któremu służy,
odpowiada najgłębszym pragnieniom serca  ludzkiego,  którego pokarmy ziemskie
nigdy w pełni nie nasycą” (tamże, 41). „Duch Boży (...) przedziwną opatrznością
kieruje biegiem czasu i odnawia oblicze ziemi” (tamże, 26).

KATECHIZM KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO
Część trzecia – ŻYCIE W CHRYSTUSIE

Dział pierwszy: POWOŁANIE CZŁOWIEKA: ŻYCIE W DUCHU ŚWIĘTYM
Rozdział pierwszy – GODNOŚĆ OSOBY LUDZKIEJ

ciąg dalszy

Artykuł trzeci – WOLNOŚĆ CZŁOWIEKA
1730  Bóg  stworzył  człowieka  jako  istotę  rozumną,  dając  mu  godność  osoby

obdarzonej  możliwością  decydowania  i  panowaniem  nad  swoimi  czynami.  "Bóg
bowiem zechciał człowieka pozostawić w ręku rady Jego, żeby Stworzyciela swego
szukał  z własnej ochoty i  Jego się trzymając,  dobrowolnie dochodził  do pełnej  i
błogosławionej  doskonałości"  (Sobór Watykański  II,  Konstytucja duszpasterska o
Kościele w świecie współczesnym, 17):

Człowiek jest istotą rozumną, a przez to podobną do Boga; został stworzony jako
wolny i mający panowanie nad swoimi czynami (św. Ireneusz).

I. Wolność i odpowiedzialność
1731  Wolność  jest  zakorzenioną  w  rozumie  i  woli  możliwością  działania  lub

niedziałania, czynienia tego lub czegoś innego, a więc podejmowania przez siebie
dobrowolnych działań. Dzięki wolnej woli każdy decyduje o sobie. Wolność jest w
człowieku  siłą  wzrastania  i  dojrzewania  w  prawdzie  i  dobru;  osiąga  ona  swoją
doskonałość, gdy jest ukierunkowana na Boga, który jest naszym szczęściem.

1732 Wolność,  dopóki  nie utwierdzi  się  w pełni  w swoim najwyższym dobru,
jakim jest  Bóg,  zakłada możliwość  wyboru między dobrem a  złem, a więc albo
wzrastania w doskonałości, albo upadania i grzeszenia. Charakteryzuje ona czyny
właściwe człowiekowi. Staje się źródłem pochwały lub nagany, zasługi lub winy.

1733 Im więcej człowiek czyni dobra, tym bardziej staje się wolnym. Prawdziwą
wolnością  jest  tylko  wolność  w  służbie  dobra  i  sprawiedliwości.  Wybór
nieposłuszeństwa i zła jest nadużyciem wolności i prowadzi do "niewoli grzechu".

1734 Wolność czyni człowieka odpowiedzialnym za swoje czyny w takiej mierze,
w jakiej są one dobrowolne. Postęp w cnocie, poznanie dobra i asceza zwiększają
panowanie woli nad jej czynami.



1735 Poczytalność i odpowiedzialność za działanie mogą zostać zmniejszone, a
nawet zniesione, na skutek niewiedzy, nieuwagi, przymusu, strachu, przyzwyczajeń,
nieopanowanych uczuć oraz innych czynników psychicznych lub społecznych.

1736 Każdy czyn bezpośrednio chciany jest przypisywany jego sprawcy:
Tak więc Pan w ogrodzie zwraca się do Adama, który popełnił grzech: "Dlaczego

to uczyniłeś?" Podobnie pyta Kaina. Tak samo zwraca się prorok Natan do króla
Dawida po jego cudzołóstwie z żoną Uriasza i zamordowaniu go.

Działanie może być zamierzone pośrednio, gdy wynika z zaniedbania w stosunku
do tego, co należało wiedzieć lub uczynić, np. wypadek na skutek nieznajomości
zasad ruchu drogowego.

1737 Skutek może być dopuszczony, chociaż nie był chciany przez sprawcę, np.
nadmierne  wyczerpanie  matki  przy  chorym  dziecku.  Zły  skutek  nie  jest
przypisywany  sprawcy,  jeżeli  nie  był  zamierzony  ani  jako  cel,  ani  jako  środek
działania, jak np. śmierć poniesiona podczas udzielania pomocy osobie będącej w
niebezpieczeństwie. Aby zły skutek mógł być przypisany sprawcy, trzeba, aby był
przewidywany,  a  sprawca  miał  możliwość  uniknięcia  go,  np.  zabójstwo
spowodowane przez kierowcę w stanie nietrzeźwym.

1738 Wolność wypełnia  się  w relacjach  międzyludzkich.  Każda osoba ludzka,
stworzona na obraz Boży, ma prawo naturalne, by była uznana za istotę wolną i
odpowiedzialną. Wszyscy są zobowiązani do szacunku wobec każdego. Prawo do
korzystania  z  wolności  jest  nieodłącznym  wymogiem  godności  osoby  ludzkiej,
zwłaszcza w dziedzinie moralności  i  religii.  Prawo to powinno być  uznane przez
władze  świeckie  oraz  chronione  w  granicach  dobra  wspólnego  i  porządku
publicznego.

INTENCJE MSZALNE
Niedziela 5.06 –   Niedziela Zesłania Ducha Świętego  
7:00 Wypominki
7:30 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych
10:00 † Felicję (8r.), Eryka, Jerzego, Wiesława i Zofię Dłubaków, Ryszarda, 

Mariana i Mariannę Sobczaków, Irenę Mazurek
12:00 Rocznica I Komunii św.
17:00 † Aleksego, Mariannę i Piotra Gębusiów, Władysławę i Stanisława 

Leśkiewiczów, Mieczysławę i Zbigniewa Drewienkowskich
17:45 Nabożeństwo czerwcowe

Poniedziałek  6.06 – Święto Najśw. Maryi Panny Matki Kościoła
7:00 Dziękczynna z prośbą o rozwój wszystkich członków Ruchu Światło-Życie

z naszej parafii z okazji święta patronalnego
18:00 † Renatę, Zofię i Władysława Rosów, Bronisławę i Stanisława Ściubidłów
18:30 Nabożeństwo czerwcowe

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 19:00)



Wtorek 7.06
7:00 Za wszystkich, którzy się za mnie modlą od Proboszcza
18:00 O potrzebne łaski, jedność i wytrwałość w służbie Bogu dla członków 

Żywego Różańca
18:30 Nabożeństwo czerwcowe
Środa 8.06 – Wspomnienie św. Jadwigi Królowej
17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O owoce etapu diecezjalnego trwającego procesu synodalnego
3.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
4.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, 

Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, Jana, Krystyny, Józefa, Krystyny, 
Agnieszki, Andrzeja i Wojciecha

5.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
6.) O pokój na Ukrainie oraz o nawrócenie Rosji, a dla poległych

i zamordowanych o pokój wieczny
7.) † Danutę i Eugeniusza Kowalików
8.) † Mariannę-Henrykę Raczyńską od kuzynki Wiesławy Kościelnej
9.) † Ewę Majchrzak od swatów Barbary i Henryka Niemców z rodziną
10.) † Stanisława Witkowskiego od pracowników Powiatowej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej w Kłobucku
11.) † Zygmunta Kaszycę od sąsiadów
12.) † Annę, Jana, Franciszka i Edmunda Staszczyków, Dariusza Czapnika
13.) † Mirosława Stadryniaka od Henryki i Ryszarda Wcisłów z Częstochowy

 z rodziną
14.) † Jana Majchera (5 r.)
15.) † Piotra Zielonkę od żony z synem Patrykiem
16.) † Mariannę (5 r.), Stefana, Marię i Włodzimierza Lamików
17.) † Władysława (40 r.) i Józefę Zawiązałków oraz za zmarłych

zapomnianych i pochowanych na naszym cmentarzu
18:45 Nabożeństwo czerwcowe
Czwartek 9.06   – Święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana  
18:00 1.) Dziękczynna za sakrament święceń kapłańskich i posługę Ks. Pawła, 

Wikariusza, z prośbą o świętość, siłę i zdrowie
2.) Za zmarłych kapłanów z naszej parafii oraz o nowe i święte powołania 

do kapłaństwa z naszej parafii
18:30 Nabożeństwo czerwcowe
Piątek 10.06
6:30 Dziękczynno-błagalna za Bogumiłę
18:00 † Władysławę, Józefa i Edmunda Kędziorów, Józefę, Kasię i Jana Zająców, 

Kazimierza Mazura, Aleksego Parkitnego
18:30 Nabożeństwo czerwcowe

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30) 



Sobota 11.06 – Wspomnienie św. Barnaby, Apostoła
9:00 † Marianną Kępę od bratowej Bronisławy z rodziną
9:30 Nabożeństwo czerwcowe
18:00 † Władysławę i Władysława Mastalerzów, Eugeniusza Gazdę, Józefa

i Adama Gansiniec, Wandę i Józefa Leśniaków, Eleonorę Raczyńską
Niedziela 12.06 –   Uroczystość Trójcy Przenajświętszej  
7:30 † Helenę (17 r.) i Jana Ptaków oraz ich rodziców
10:00 † Marię Chwastek (3 r.), Mariannę i Władysława Myrdów
12:00 Za parafian o Bożą miłość między wszystkimi braćmi i siostrami
17:00 † Kazimierza Dorożyńskiego, Teresę i Józefa Dorożyńskich, Jana,

Ewę i Jana Adamików
17:45       Nabożeństwo czerwcowe                                                                          

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 7:30, 10:00, 12:00, 17:00
Msze  św.  w dni  powszednie  7:00  i  17:00  (w  niektóre  dni,  według  intencji
mszalnych), 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja  Najświętszego  Sakramentu  poniedziałek,  18:30  –  19:00;  środa,
17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Próby scholi młodzieżowo-dziecięcej  sobota, 12:00 – 12:45
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 6:50; od poniedziałku do piątku 7:30; w wsobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 11:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania młodych ze słowem Bożym – środa o 19:10, 
Akcja Katolicka – pierwszy poniedziałek miesiąca o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna na życzenie
Kancelaria parafialna
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

